
Usnesení z 4. zasedání Zastupitelstva obce Sudice, 
konaného dne 31.01.2007 v 17.00 hodin v zasedací místnosti OÚ Sudice 

 
 
Zastupitelstvo obce Sudice určilo: 
Usnesení 4/1  
Ověřovatelé zápisu z 4. zasedání Zastupitelstva obce Sudice konaného dne 31.01.2007: 

- p. Pavel Plachtzik 
- p. Vilém Mikluš 

 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
Usnesení 4/2 
Program 3. zasedání Zastupitelstva obce Sudice rozšířený o body dle zápisu v různém 
 
Zastupitelstvo obce Sudice zvolilo:  
Usnesení 4/3 
Členy komise pro vypracování návrhu usnesení ve složení: 

- p. Radek Havala – předseda  
- p. Ing.  Milan Černohorský – člen  
- p. Antonie Hladíková – členka 

 
Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí: 
Usnesení 4/4 
Zprávu o plnění úkolů z 3. jednání Zastupitelstva obce Sudice konaného dne 18.12.2006 
 
Zastupitelstvo obce Sudice projednalo:  
Usnesení 4/5 
Petici proti diskriminaci obyvatel venkova organizované Spolkem pro obnovu venkova České republiky, 
s textem znění petice se ztotožňuje a tuto iniciativu podporuje.   
 
Zastupitelstvo obce Sudice určilo:   
Usnesení 4/6 
Podle § 32 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, provedení čísel popisných v obci Sudice     
a to tak, že číslo popisné bude obdélník  červené barvy o velikosti  200 x 150 mm s bílým orámováním širokým 
4 mm. Uprostřed budou arabské číslice bílé barvy výšky 75 mm a šířky 13 mm.  
 
Zastupitelstvo obce Sudice uložilo:  
Usnesení 4/7 
Starostovi předložit na jednání zastupitelstva nabídky firem na zhotovení informačních tabulí v obci.   
 
Zastupitelstvo obce Sudice schválilo:  
Usnesení 4/8 
Vyplácet od 01.01.2007 měsíční odměny členům zastupitelstva obce podle zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle nařízení vlády č. 614/2006 Sb., kterým se mění nařízení  
vlády  č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů: 
Petr Halfar, starosta obce – odměna pevná dle přílohy č. 1 vládního nařízení   
Radek Havala, místostarosta – 6.880,00 Kč  
Ing. Milan Černohorský, předseda finančního výboru – 1.220,00 Kč 
Antonie Hladíková, předsedkyně kontrolního výboru – 1.220,00 Kč 
Ostatní členové zastupitelstva obce –  p. Marta Švarcová, p. Pavel Plachtzik, Ing. Emil Josefus,    p. Vilém 
Mikluš, p. František Petroš - 310,00 Kč 
Členové kontrolního a finančního výboru, kteří nejsou členy zastupitelstva obce - Barbora Balarinová, Marcela 
Hanslíková, Ing. Marie Bočková – 100,00 Kč za jednu účast na jednání výboru – odměna bude vyplácena jednou 
ročně 
Členové Komise k projednávání přestupků obce Sudice – 100,00 Kč za jednu účast při ústním jednání KKPP - 
odměna bude vyplácena jednou ročně. 
 
 
 



Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
Usnesení 4/9 
Informace o změnách na úseku územního plánování a způsobu pořizování územně plánovací dokumentace, 
vyplývající ze zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon a pro obec Sudice povinnost nahradit do 5 let po dni 
nabytí účinnosti tohoto zákona, tj. do 31.12.2011,  Územně plánovací dokumentaci obce Sudice novým 
územním nebo regulačním plánem.  
 
Zastupitelstvo obce Sudice schválilo: 
Usnesení 4/10 
Zahájit přípravu ke změnám č. 3 Územně plánovací dokumentace obce Sudice v souladu se zákonem č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a zahrnout níže uvedené změny do 
nového plánu: 

1) Zapracovat možnost  cyklostezky Sudice – Rohov tak, aby byla v souladu a navazovala na cyklostezku 
obce Rohov, preferovat variantu kolem hlavní silnice I/46. 

2) Změnit využití objektu na Třebomské ulici čp. 32 (bývalá evangelická škola) doposud vedené v ÚPD 
jako dům s pečovatelskou službou na objekt pro individuální bydlení 

Starostu obce p. Petra Halfara pověřuje jednáním ve věci přípravy změn vyplývajících ze zákona č. 183/2006 
Sb., stavební zákon, a ukládá mu zpracovat soupis stavebních parcel vhodných pro výstavbu rodinných domků 
v obci Sudice.  
 
Zastupitelstvo obce Sudice schválilo: 
Usnesení 4/11 
Prodloužit veřejné osvětlení  před objekt čp. 189 na Ratibořské ulici v Sudicích. Pověřuje starostu jednáním 
s dodavatelem o cenové nabídce.  
 
Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí: 
Usnesení 4/12 
Rozpočtový výhled obce Sudice na léta 2008 - 2010 
 
Zastupitelstvo obce Sudice ukládá: 
Usnesení 4/13 
Kontrolnímu výboru vyhodnotit Dotazník, který obdrželi občané obce jako podklad pro zpracování strategického 
plánu. Termín odevzdání dotazníku bude prodloužen o 14 dní. Termín vyhodnocení:  do příštího jednání ZO, 
zodpovědná: předsedkyně kontrolního výboru.  
 
Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí: 
Usnesení 4/14 
Změnu svozového dne komunálního  odpadu s účinností od 1.1.2007, zavedení třídění skla na bílé a barevné  
 
Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí: 
Usnesení 4/15 
Informaci starosty o vyúčtování projektu Veřejná internetizace a bezdrátový rozhlas mikroregionu Hlučínsko – 
západ a uzavření Smlouvy  o poskytování telekomunikačních služeb přístupu na INTERNET č. PL/27/1404  za 
cenu 3.588,00 Kč ročně. 
 
Zastupitelstvo obce Sudice schválilo: 
Usnesení 4/16 

1) Realizaci akce „Rekonstrukce chodníků a zřízení vjezdů na ulici Třebomská v Sudicích“a pověřuje 
starostu obce zajistit financování akce Programem DSH-6 Zvyšování pasivní bezpečnosti na pozemních 
komunikacích.  

2) Komisi pro přípravu zadávacích podmínek, otevírání obálek a pro výběr nejvýhodnější nabídky na 
realizaci akce „Rekonstrukce chodníků a zřízení vjezdů na ulici Třebomská v Sudicích“ ve složení Petr 
Halfar, Ing. Milan Černohorský, Vilém Mikluš 

 
Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí: 
Usnesení 4/17 
Informace starosty: 

- výsledky Tříkrálové sbírky v obci Sudice v roce 2007 
- umístění stálé schránky na dotazy občanů 

 



Zastupitelstvo obce Sudice neakceptuje : 
Usnesení 4/18 
Návrh Probační a mediační služby ČR Opava na požadavek vykonání trestu obecně prospěšných prací v obci 
Sudice odsouzenými.  
 
Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí: 
Usnesení 4/19 
Informaci velitele JSDHO Sudice o plánovaném požárním cvičení v obci Sudice. 
 
Zastupitelstvo obce Sudice schválilo: 
Usnesení 4/20 
Zadat firmě DIGIS, spol. s r.o. Ostrava – Poruba činnosti uvedené pod bodem 1 (aktualizace map katastru 
nemovitostí nad k. ú. Sudice 1x ročně k 31.03.2007 a bod 5 (zákaznická podpora zahrnující drobné změny, 
úpravy, převody, grafické výstupy, školení apod.) podle návrhu Smlouvy o dílo č. SUD07_SOD na tvorbu GIS 
obce Sudice v roce 2007 v celkové ceně 9.520,00 Kč.  Starosta se pověřuje podepsáním smlouvy o dílo. 
 
Zastupitelstvo obce Sudice zamítlo: 
Usnesení 4/21 
Podílet se na nákladech na rozšíření dopravní obslužnosti na linkách č. 910072 a 900255 (Chuchelná) z důvodů 
vysokých nákladů a malého počtu občanů, kteří by tyto služby využívali.  
 
 
Zastupitelstvo obce Sudice schválilo: 
Usnesení 4/22 
Účast starosty a úhradu 50 % nákladů 7 denního vzdělávacího zájezdu představitelů obcí a měst do Irska, který 
by se měl uskutečnit cca v polovině září 2007. 
 
Zastupitelstvo obce Sudice bere na vědomí: 
Usnesení 4/23 
Informace starosty z 2. jednání Sněmu Sdružení obcí Hlučínska. 

 


